
COMUNE DI TREPUZZI
PROVINCIA DI LECCE

_______________

Reg. Gen. N°611
Del 17/07/2024

SETTORE URBANISTICA - AMBIENTE - ATTIVITA` PRODUTTIVE

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE

N° 133 DEL 17/07/2024

OGGETTO: ASSEGNAZIONE IN LOCAZIONE SEMPLICE ALLOGGIO DI E.R.P. 
(EDILIZIA RESIDENZIALE PUBBLICA) UBICATO IN TREPUZZI, ALLA VIA 
CALVARIO, PIANO RIALZATO, INT. 1, BU 02252001, SUP. 
CONVENZIONALE MQ 98,88 IN FAVORE DEL RICHIEDENTE ISTANZA PROT. 
N. 15279 DEL 20/10/2022 DEL BANDO ERP 01/2022 

Servizio: 
Pag. 1 di 4



IL DIRIGENTE DEL SETTORE 

VISTO  che ai sensi del comma 1 dell’art. 10 della L.R. n. 10/2014 e s.m.i. le assegnazioni sono 
disposte dal Responsabile del Settore in cui è incardinato l'ufficio casa;

VISTO il Decreto del Sindaco n. 9/2024 del 13/03/2024 di nomina del sottoscritto quale Responsabile del  
Settore Urbanistica, Igiene Urbana e Attività Produttive ai sensi dell'art. 107 del D.Lgs n. 267/2000 e s.m.i.;

VISTA la  nota  di  A.R.C.A.  Sud  Salento  prot.  n.  6203  del  10/05/2024,  acquisita  al  prot.  n.   8319  del 
13/05/2024, con la quale è stata comunicata la disponibilità nel territorio comunale di n. 1 alloggi ERP da 
assegnare ubicato alla Via Calvario, piano rialzato, int. 1, BU 02252001, sup. convenzionale mq 98,88 , per la  
relativa assegnazione;

DATO  ATTO  che  con  determinazione  n.  810  R.G.  del  14.09.2023  sono  state  approvate  le 
graduatorie definitive del Bando 01/2022 per l’assegnazione di alloggi ERP presenti nel Comune di  
Trepuzzi;

VISTA e RICHIAMATA la graduatoria definitiva dei richiedenti alloggio di E.R.P. relativa al Bando 
1/2022, di cui al punto precedente; 

DATO ATTO che il nucleo familiare di ...OMISSIS..., nata a ...OMISSIS... (...OMISSIS...) il ...OMISSIS..., 
c.f. ...OMISSIS... (rif. domanda prot. n. 15279 del 20/10/2022 del Bando 01/2022)  risulta iscritta al n. 1 
della sopra richiamata graduatoria; 

VISTA la propria Relazione istruttoria, allegata al presente atto in parte riservata, contenente l'esito 
dell'attività  di  verifica  sulla  permanenza  dei  requisiti  e  sull'idoneità  abitativa  ai  fini 
dell’assegnazione effettuata anche sulla scorta delle dichiarazioni rese dall'assegnataria giusta nota 
acquisita al prot. n. 0011964 del 17/07/2024;

DATO ATTO  che  allo  stato  attuale,  il  nucleo  familiare  di  ...OMISSIS... risulta  costituito  da  n.  5 
componenti, di cui n. 3 figli minori; 

DATO ATTO che, così come riportato nella predetta relazione istruttoria, l'alloggio in oggetto, in 
relazione agli standard alloggiativi di cui all'art. 10 della L.R. n. 10/2014 e smi: 

• risulta idoneo al nucleo familiare dell'assegnatario secondo gli standard di cui al comma 2;  
• è assegnato in deroga agli standard di cui al comma 2bis;

DATO ATTO che sono state esperite le verifiche circa la permanenza dei requisiti generali di cui al comma 1  
art. 3 e le verifiche di cui all'art. 8 della della L.R. n. 10/2014 e smi, così come riportate nella predetta 
relazione istruttoria; 

VISTO:
• La Legge Regionale n. 10/2014 e successive modifiche e integrazioni;
• Il D.Lgs n. 267/2000 e successive modifiche e integrazioni; 
• La Legge n. 241/1990 e successive modifiche e integrazioni;

per tutto quanto sopra premesso, visto e considerato

DETERMINA

Servizio: 
Pag. 2 di 4



DI DARE  ATTO  che quanto riportato in premessa costituisce parte integrante e sostanziale del presente 
provvedimento.

DI  ASSEGNARE,  per  le  motivazioni  riportate  in  premessa, a ...OMISSIS...,  nata  a  ...OMISSIS... 
(...OMISSIS...)  il  ...OMISSIS...,  c.f.  ...OMISSIS...  (rif.  domanda  prot.  n.  15279  del  20/10/2022  del  Bando 
01/2022),  l’alloggio di  Edilizia  Residenziale Pubblica sito in Trepuzzi,  alla  Via Via  Calvario,  piano 
rialzato, int. 1, BU 02252001, sup. convenzionale mq 98,88, di proprietà di A.R.C.A. Sud Salento – 
ex I.A.C.P., per il proprio nucleo familiare attualmente composto da n. 5 persone.

DI  DARE  ATTO che  successivamente  all'assegnazione,  sarà  esclusiva  cura  dell'assegnataria 
procedere alla sottoscrizione del contratto di locazione con ARCA SUD Salento.

DI DARE ATTO che il presente atto sarà notificato:
• a ...OMISSIS..., come sopra generalizzata;
• ad A.R.C.A. Sud Salento, quale Ente proprietario dell’immobile, per gli adempimenti di competenza.

Il presente atto sarà pubblicato sull’Albo Pretorio on line del Comune di Trepuzzi dove vi resterà per quindici  
giorni consecutivi.

La  presente  determinazione  è  immediatamente  esecutiva  ai  sensi  dell’art.  151  del  D.Lgs  267/2000  e 
ss.mm.ii., in quanto non comportando impegno di spesa non necessità del visto di regolarità contabile e/o 
copertura finanziaria.

Per l'istruttoria del procedimento

Ing. Giancarlo FLORIO 

IL DIRIGENTE DEL SETTORE

f.to Ing. Giancarlo FLORIO

Servizio: 
Pag. 3 di 4



Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs n. 82/2005 modificato ed integrato dal D.Lgs. n. 235/2010, del  
D.P.R. n.445/2000 e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ 
memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito del Comune di Trepuzzi.
________________________________________________________________________________________________

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Si attesta che la presente determinazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio on line con  numero 
Reg. 1047 il 17/07/2024 e vi rimarrà per 15 giorni naturali e consecutivi.

Trepuzzi, lì 17/07/2024 IL DIRIGENTE DEL SETTORE

f.to Ing. Giancarlo FLORIO

________________________________________________________________________________________________

Copia conforme all'originale, per uso amministrativo e di ufficio.

Dal Municipio lì, ..................

DATA ..................

IL SEGRETARIO GENERALE

........................................................

Servizio: 
Pag. 4 di 4


